
 

RESOLUCIÓN RV-148/23, DE  29 DE MARZO, DEL VICERRECTORADO DE 
INVESTIGACIÓN, TRANSFERENCIA Y DIVULGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD 
POLITÉCNICA DE CARTAGENA, POR LA QUE SE PUBLICA LA PROPUESTA 
PROVISIONAL DE SOLICITUDES SELECCIONADAS DE LA CONVOCATORIA 
DE AYUDAS PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL INVESTIGADOR 
PREDOCTORAL EN FORMACION DEL PLAN PROPIO DE APOYO A LA I+D+I, 
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2023. 

Por Resolución RV-063/23, de 13 de febrero, del Vicerrectorado de Investigación, 
Transferencia y Divulgación de la Universidad Politécnica de Cartagena, se 
efectuó la convocatoria de ayudas para la contratación de personal investigador 
predoctoral en formación del plan propio de apoyo a la I+D+i, correspondiente al 
año 2023.  

Reunida la Comisión de Investigación y Transferencia el día 28 de marzo de 2023, 
y con base en el informe de evaluación científico-técnica realizado por las 
personas responsables de los proyectos de investigación a los que se asocian las 
ayudas, elabora la propuesta de solicitudes seleccionadas y, en su caso, de 
reserva, de conformidad con lo establecido en la base undécima, punto 4 de la 
convocatoria. 

En el ejercicio de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica 6/2001, de 21 
de diciembre, de Universidades y por el Decreto 160/2021, de 5 de agosto, del 
Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (BORM 
de 7 de agosto de 2021), por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad 
Politécnica de Cartagena, este Vicerrectorado  

RESUELVE: 

PRIMERO.-  Publicar las puntuaciones obtenidas por las personas candidatas en 
cada uno de los proyectos, que se recogen en el Anexo I a la presente Resolución. 
 
SEGUNDO.-  Aprobar la propuesta provisional de solicitudes seleccionadas y, en 
su caso, de reserva, que figuran en el Anexo II a la presente Resolución. 

 
TERCERO.- A partir del día siguiente de la publicación de esta resolución en el 
Tablón Oficial Electrónico de la Universidad Politécnica de Cartagena, los 
interesados tienen un plazo de 10 días hábiles para la presentación de 
alegaciones. Las solicitudes se presentarán a través de la sede electrónico de la 
Universidad Politécnica de Cartagena, en el Registro Electrónico o por alguno de 
los procedimientos establecidos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Publicas.  
 
CUARTO.- De acuerdo con lo previsto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Publicas, esta publicación sustituye la notificación personal a los interesados y 
produce los mismos efectos. 
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QUINTO.- Publíquese esta Resolución en el Tablón Oficial Electrónico de la 
Universidad Politécnica de Cartagena y en la dirección electrónica 
https://www.upct.es/uitt/es/convocatorias-internas/ejercicio-2023/. 
 
 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.4 de la Ley Orgánica 6/2001, de 
21 de diciembre, de Universidades, modificada por Ley Orgánica 4/2007, de 12 
de abril, la presente Resolución pone fin a la vía administrativa y, al amparo del 
artículo 123.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra la misma cabe 
interponer recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano que dictó el 
acto, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a aquel que tenga 
lugar la notificación o publicación de la presente Resolución, o en su caso recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado Contencioso Administrativo en el 
plazo de dos meses, contando a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar 
la notificación o publicación de la presente Resolución 

Cartagena, a 29 de marzo de 2023 
LA RECTORA 

P.D. LA VICERRECTORA DE INVESTIGACIÓN, TRANSFERENCIA Y 
DIVULGACIÓN 

(R-085/23, de 8 de febrero, BORM de 18 de febrero) 
 
 
 
 
 

Catalina Egea Gilabert 
 
 

RV148/23 Propuesta Provisional de Adjudicación Predoctorales UPCT 2023 - SEFYCU 2576157

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA KPE2 HHFQ R77V DRRLUNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Vi
ce

rre
ct

or
a 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n,

 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 y

 
Di

vu
lg

ac
ió

n
Ca

ta
lin

a 
Eg

ea
 G

ila
be

rt

30
/0

3/
20

23

Pág. 2 de 4

https://www.upct.es/uitt/es/convocatorias-internas/ejercicio-2023/
https://www.upct.es/uitt/es/convocatorias-internas/ejercicio-2023/
https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAKPE2HHFQR77VDRRL
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=4463808&csv=LNAAKPE2HHFQR77VDRRL


 

 
ANEXO I. Puntuaciones obtenidas por las personas candidatas 

 
 

PERSONA SOLICITANTE ID Referencia Proyecto 
Puntuación  

Aportaciones científico-
técnicas (0-45) 

Puntuación Movilidad 
e internacionalización 

(0-5) 

Puntuación Adecuación 
a las actividades de 
investigación (0-50) 

Total 
Puntuación 

José Gregorio Cuevas Bencosme ***4755** PID2021-128961OB-I00 42 4 50 96 
Rosa Zapata Arráez ***6092** PID2021-123857OB-I00 45 2 48 95 
Jorge Alcantud Senet ***5652** PID2021-123857OB-I00 40 0 48 88 
Sara Fandos Planelles ***8885** PID2021-123857OB-I00 40 3 41 84 
María Manuela Urrea Balanza ***1074** PID2021-123857OB-I00 35 1 45 81 
Ángela González García ***3713** PID2021-123857OB-I00 40 1 37 78 
María Fernanda García Cruz ***9703** PID2021-123857OB-I00 35 2 33 70 
Francisco Gutiérrez Peinado ***3590** PID2021-123857OB-I00 30 0 30 60 
Elena Soler Lorca ***9406** PID2021-123857OB-I00 30 1 25 56 
Luis Miguel Rosario Castillo ***5128** PID2021-126082OB-C22 35 0 30 65 
Juan David Endo Pérez ***0770** PID2021-126082OB-C22 35 0 20 55 
Pablo Fenoy Gonzálvez ***5152** PID2021-126082OB-C22 35 0 15 50 
Víctor Manuel Campillo Yagües ***6480** PID2021-126082OB-C22 35 0 10 45 
Cristóbal Sánchez Martínez ***5576** PID2021-126082OB-C22 40 0 0 40 
Antonio José Fernández Aguera ***9763** PID2021-126082OB-C22 30 1 10 41 
Alberto Pereira Sánchez ***6861** PID2021-126082OB-C22 35 0 0 35 
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ANEXO II. Propuesta de concesión y personas candidatas de reserva 

 

PERSONA SOLICITANTE ID Referencia Proyecto   

José Gregorio Cuevas Bencosme ***4755** PID2021-128961OB-I00 Seleccionado 
        
Rosa Zapata Arráez ***6092** PID2021-123857OB-I00 Seleccionada 
Jorge Alcantud Senet ***5652** PID2021-123857OB-I00 Reserva 
Sara Fandos Planelles ***8885** PID2021-123857OB-I00 Reserva 
María Manuela Urrea Balanza ***1074** PID2021-123857OB-I00 Reserva 
Ángela González García ***3713** PID2021-123857OB-I00 Reserva 
María Fernanda García Cruz ***9703** PID2021-123857OB-I00 Reserva 
Francisco Gutiérrez Peinado ***3590** PID2021-123857OB-I00 Reserva 
Elena Soler Lorca ***9406** PID2021-123857OB-I00 Reserva 
        
Luis Miguel Rosario Castillo ***5128** PID2021-126082OB-C22 Seleccionado 
Juan David Endo Pérez ***0770** PID2021-126082OB-C22 Reserva 
Pablo Fenoy Gonzálvez ***5152** PID2021-126082OB-C22 Reserva 
Víctor Manuel Campillo Yagües ***6480** PID2021-126082OB-C22 Reserva 
Cristóbal Sánchez Martínez ***5576** PID2021-126082OB-C22 Reserva 
Antonio José Fernández Aguera ***9763** PID2021-126082OB-C22 Reserva 
Alberto Pereira Sánchez ***6861** PID2021-126082OB-C22 Reserva 
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